36  diário oficial Nº 34.755 Quarta-feira, 03 DE NOVEMBRO DE 2021

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 18/2021
Objeto: Aquisição de 03 (três) Motocicletas.
Valor global total R$ R$62.000,00 (sessenta e dois mil reais).Data de as-
sinatura: 29/10/2021
Vigência: 29/10/2021 a 29/10/2022
Programa de Trabalho: 04608149187150000
Natureza da despesa: 44905200
Fonte: 0101000000
Plano Interno: 20EMEN00558.
Contratada: EMPRESA VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA. inscrita no CNPJ
sob o nº 12.939.753/0001-46, com endereço na Avenida nove de maio, nº
498 N, módulo I, CEP 78320-000, cidade de Juína-MT.
Ordenador: FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo – NGPR.

Protocolo: 723203

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nº 07/2019- NGPR
Data Assinatura: 31/10/2021
Contrato nº: 007/2019 - NGPR
Justificativa: PRORROGAR a vigência do referido Contrato por mais um
período de 12 (doze) meses. Vigência: 31/10/2021 a 31/10/2022
Contratada: PROTHEUS VIGILANCIA PRIVADA LTDA - EPP, inscrita no
CNPJ/MF sob o n.º 19.359.684/0001-40, com sede na Br. 316, Passagem
São Paulo n°82, Atalaia, CEP 67.013-600, Cidade de Ananindeua-PA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Felipe Coêlho Picanço
Gerente Executivo – NGPR

Protocolo: 716913

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 7031/2021 - ADEPARÁ,
DE 29  DE OUTUBRO DE 2021

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPARÁ,
por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a
Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-
feridas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 100 da lei
nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, referente ao mês de NOVEMBRO/2021, aos
servidores abaixo:

PAE Matrícula Nome Triênio
Dias Período de

gozo30 60

20211063601 57223551/ 1 NAELSON CARVALHO
GOMES 2016/2019 X   01.11.21 A

30.11.21

20211148854 5888158/ 2 CASSIO POLLA 2013/2016 X   29.11.21 A
28.12.21

20211220908 24996/ 1 JOSE SEVERINO DOS
SANTOS SILVA 2016/2019 X   16.11.21 A

15.12.21

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANYELLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO FARIAS
Gerente de Área de Gestão de Pessoas
ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 723170
PORTARIA Nº7043/2021 – ADEPARÁ, 29 de outubro de 2021.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art.
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.

Considerando autorização da Casa Civil PAE 2021/1152552
R E S O L V E:
EXONERAR, servidora DANYELLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO FARIAS,
matrícula 5917660/2, do cargo de Gerente GEP- DAS.011.3, a contar da
data de publicação.
NOMEAR, MELISSA MARTINS BEZERRA, para cargo de Gerente - GEP-
DAS.011.3, a contar da data de publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO, Diretor Geral – ADEPARÁ

Protocolo: 723176
PORTARIA N°7025/2021 de 29 de OUTUBRO de 2021 -

ADEPARÁ.
O Diretor Geral da AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARÁ - ADEPARÁ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o
disposto nos art. 199, 201 e 205 da lei Estadual 5.810/94.
CONSIDERANDO a instauração de Processo Administrativo Disciplinar
através da PORTARIA Nº 5203/2021 - ADEPARÁ, de 31/08/2021, publicada
no DOE nº34.687, de 01/09/2021, referente aos atos e fatos constantes do
Processo nº 2020/1058298.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 208 da Lei nº 5.810/94-RJU, que deixa
critério da administração a prorrogação do prazo de Processo Administrati-
vo Disciplinar por mais 60 (sessenta) dias.
RESOLVE:
I – PRORROGAR o prazo da conclusão do Processo Administrativo Discipli-
nar nº 2020/ 608051, por mais 60 (sessenta) dias, com base no art. 208
§1 da Lei 5810/94 – RJU, do que trata a portaria acima referida, a contar
da data subsequente ao termo final do último prazo então concedido;
II-CONVALIDAR todos os atos já praticados pela Comissão do Processo
Administrativo Disciplinar – CPAD em epígrafe
Registre, publique-se e cumpra-se
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO - Diretor-Geral

Protocolo: 723106

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 7032/2021 - ADEPARÁ,
DE 29 DE OUTUBRO DE 2021

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Art.22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
R E S O L V E:
 DESIGNAR o(a) servidor(a) JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA, matrícula n°
51855627/2, Fiscal Estadual Agropecuário, para responder pela  Diretoria
Geral , durante o período de férias do(a) titular Diretor Geral da ADEPARÁ,
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO, matricula nº 54189457/2, no perí-
odo de 22/11/21 A 21/12/21.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 723181

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 7030 de 29 de Outubro de 2021
O DIRETOR GERAL da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará
– ADEPARÁ, JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO, no uso de suas atri-
buições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 15
de junho de 2020, publicado no DOE nº 34.254 de 16 de junho de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Art 1º - Designar o servidor DO UGLAS MOACIR CAMPOS DA SILVA,
matrícula n°  80846037/3, para exercer a função de Fiscal do Contrato
nº 024/2014, firmado entre a ADEPARÁ e ANA INÁCIA CARVALHO DE OL-
VEIRA, CPF nº 402.980.602-30, que tem por objeto locação de imóvel no
município de ITAITUBA.
Art 2° - Esta portaria tem efeito retroativo a 01/08/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 723081

CONTRATO
.

PROCESSO ELETRÔNICO 2021/765716
CONTRATO Nº 46/2021

Valor Mensal: R$ 1.000,00
Valor Total: R$ 12.000,00
VIGÊNCIA: 01/11/2021 à 31/10/2022
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no munícipio de CURUÁ
JUSTIFICATIVA: Contratação pelo período de 12(doze) meses.
CONTRATADO: NAFTTALI DE SOUSA LIMA
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO

Protocolo: 720290
PROCESSO ELETRÔNICO 2021/929864

CONTRATO Nº 44/2021
Valor Mensal: R$ 1.300,00
Valor Total: R$ 15.600,00
VIGÊNCIA: 01/11/2021 à 31/10/2022
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no munícipio de MEDI-
CILÂNDIA